
  

 1

 

DODATEK č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 
 

jejímž předmětem byla realizace veřejné zakázky s názvem „Koncepce rozvoje cyklistiky ve Stře-
dočeském kraji na období 2024–2030“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  
 

číslo smlouvy zhotovitele:                                      Číslo Objednatele (Ginis): S-2428/OVM/2023 

                                     

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Objednatel: Středočeský kraj 
Se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  
IČO: 70891095  
b
č
zastoupený: Mgr. Petrem Boreckým, radním pro oblast veřejné dopravy  
(dále jen objednatel) 
  

 

 

Zhotovitel: Cassia Development & Consulting, s.r.o.  

se sídlem: Dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice  
IČO: 28093941  
DIČ: CZ 280 93 941  

zastoupený: Vilémem Čekajlem, Dipl. ek, jednatelem společnosti 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 

 

II. Preambule 

Předmětem zakázky je zpracování Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 
2024–2023 a to tak, aby zpracovaná koncepce kromě dalších vstupů zohledňovala sebrané návrhy 
cyklistické infrastruktury získané v rámci dotazníkového šetření záměrů všech obcí, měst a místních 
akčních skupin na území Středočeského kraje, Magistrátu hlavního města Prahy, pražských měst-
ských částí a krajů, sousedících se Středočeským krajem v oblasti rozvoje cyklistiky. 

Příslušné šetření bylo v souladu s nabídkou Zhotovitele a schváleným harmonogramem provedeno 

v průběhu června a července 2023. V průběhu srpna a září 2023 mělo následně proběhnout zpřesnění 
jednotlivých obdržených záměrů tak, aby bylo možné rozhodnout o způsobu jejich zohlednění 
ve zpracované Koncepci. Koncepce měla následně před vlastní finalizací projít procesem připomín-
kování ze strany dotčených měst a obcí v regionu. 



  

 2

Oslovené obce v mnoha případech nebyly schopné potřebné zpřesnění záměrů poskytnout v požado-
vaném termínu, který byl součástí původního harmonogramu a poslední zaslané podklady z jednotli-

vých obcí dorazily až v listopadu 2023. Díky této skutečnosti nebylo možné finalizovat výsledný 
návrh Koncepce v původně předpokládaném termínu, který by umožnil finalizaci návrhové části kon-

cepce a její opětovné projednání se všemi dotčenými obcemi v regionu v termínu, který by umožnil 
předat zpracované dílo v termínu dle původní smlouvy o dílo. 
Protože se jednalo o okolnosti, které nebylo možné v době zadávání Veřejné zakázky předvídat 
a ani Objednatel ani Zhotovitel je nemohli ovlivnit, dohodli se smluvní strany smlouvy o dílo uza-
vřené na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském 
kraji na období 2024–2030“ uzavřené dne 27. 3. 2023 na následujícím znění Dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo k výše uvedené veřejné zakázce, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace díla. 

 
 

III. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 27. 03. 2023 je prodloužení lhůty pro ukončení 
díla. Zdůvodnění: Realizace díla byla podmíněna získáním podkladů od měst a obcí v kraji, které 
měly sloužit jako podklad pro zpracování návrhové části Koncepce. 

S ohledem na skutečnost, že jednotlivé obce a města v kraji dodaly potřebné podklady s více než 
tříměsíčním měsíčním zpožděním, nebylo z důvodů, které nebyly zapříčiněné Zhotovitelem, re-
álné dokončit dílo v původně stanoveném termínu 280 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

Z tohoto důvodu bylo smluvními stranami dojednáno prodloužení termínu realizace díla o stej-

nou dobu, o kterou byly potřebné podklady dodány později a to o 90 dní. 

2. Nový termín předání díla se stanovuje na 370 dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se mění čl. 3 Doba a Místo plnění odst. 1. smlouvy o dílo 

na následující znění: 

Zhotovitel je povinen provést Dílo podle čl. 2 v celém jeho rozsahu nejpozději do 370 dnů 

od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a povin-
nosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou.  

 

 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-
nosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů po jeho pod-

pisu.  

2. Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elek-

tronický originál.  



  

 3

 

              Za objednatele:              Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

 

           Mgr. Petr Borecký     Vilém Čekajle, Dipl. ek. 
radní pro oblast veřejné dopravy      jednatel společnosti 

Vilém 

Čekajle

Digitally signed 

by Vilém Čekajle 

Date: 

2023.12.21 

15:31:06 +01'00'


